Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7»

(МБОУ СОШ № 7)

г. Сарапул

№ 121-ОД                                                                                                19 мая 2025г.

ПРИКАЗ

О запрете въезда и парковки велосипедов, самокатов, скейтбордов,

электросамокатов, электроскейтбордов, гироскутеров, моноколес и других

аналогичных транспортных средств на территории школы

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ (редакция от 28.02.2025г.) «Об

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20, в рамках усиления мер по

обеспечению безопасности, уменьшения риска детского травматизма и сохранения жизни и

здоровья обучающихся в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить въезд и парковку на территории школы велосипедов, самокатов,

скейтбордов, электросамокатов, электроскейтбордов, гироскутеров, моноколес и других

аналогичных транспортных средств.

2. Классным руководителям 1- 11 классов ознакомить обучающихся и их родителей

(законных представителей) с данным приказом.

3. Педагогу – организатору ОБЗР Азиатцевой Н.Л. осуществлять постоянный контроль

за соблюдением установленного ограничения.

4. Данный приказ разместить на сайте школы. Ответственный: заместитель директора

по УВР Кулемина М.А. Срок 20.05.2025г.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

ВР Векшину П.В.

Директор                                                                         Н.В. Гасанова

С приказом № 121-ОД от 19.05.2025 ознакомлены:

Заместитель директора по ВР Векшина П.В.

Педагог – организатор ОБЗР Азиатцева Н.Л

1а Федосеева Анастасия Сергеевна

1б Ижболдина Ольга Владимировна

1и Темникова Ульяна Дмитриевна

2а Матвеева Юлия Андреевна

2б Шадрина Анастасия Юрьевна

2в Ершова Любовь Петровна

2г Коновалова Екатерина Викторовна

3а Коновалова Екатерина Викторовна

3б Кардапольцева Елена Петровна

3в Нуриахметова Гульназ Филусовна

3г Тюкалова Елена Владимировна

4а Исимбаева Ангелина Александровна

4б Кулемина Мария Андреевна

4в Ишмуратова Валентина Тихоновна.

4г Шадрина Татьяна Павловна

5а Третьякова Ирина Вячеславовна

5б Башкова Елена Станиславовна

5в Матвеева Юлия Андреевна

5г Кузьмина Ольга Андреевна

5д Токмурзина Анастасия Николаевна

6а Михеева Ольга Петровна

6б Азиатцева Наталья Леонидовна

6в Габдрахимова Татьяна Игоревна

6г Губина Оксана Владимировна.

7а Сметанина Светлана Борисовна

7б Байбекова Татьяна Петровна

7в Порываева Галина Васильевна

7г Азиатцева Наталья Леонидовна

8а Ляпунова Ольга Юрьевна

8б Федотова Марина Владимировна

8в Ехлакова Лилия Филусовна

8г Сивакова Валентина Петровна

8м Малыгина Марина Валерьевна

9а Васильева Марина Анатольевна

9б Ижболдина Ольга Владимировна

9в Мыльникова Ольга Николаевна

9г Кулемина Мария Андреевна

9 д Шестакова Наталья Владимировна

10а Ехлакова Лилия Филусовна

10б Лузянина Ирина Петровна

10в Чухланцева Юлия Анатольевна

11а Башкова Елена Станиславовна

11б Нургалиева Галина Николаевна

11в Остроух Наталья Анатольевна